

عکس نوشت



● مهر- روز گذشته آتش سوزی در یک انبار چسب در محدوده بازار سیدولی بازار تهران سه مصدوم بر جای گذاشت.



● تسنیم- رقابت های جام باشگاه های هندبال مردان آسیا در سالن شهدای ۲۵ آبان ورزشگاه نقش جهان اصفهان در حال برگزاری است.



● فارس- به مناسبت سالروز تاسیس جهاد سازندگی، با همت بسیج وزارت جهادکشاورزی، ۱۰ تیم پزشکی متشکل از دندانپزشک، پزشک عمومی، اطفال، مامایی، دامپزشک، گفتار درمانی، زنان، غربالگری، مشاوره و روانشناسی به مناطق عشایری و محروم استان گیلان اعزام شدند.



● مهر- به دلیل وقوع بارش های سیل آبی در شهرستان کوهرنگ استان چهارمحال و بختیاری، آب چشمه کوهرنگ که از چشمه های مهم و حیاتی این استان است از روز یکشنبه ۱۶ خرداد گل آلود و از مدار آبرسانی خارج شد و به همین دلیل موجب ایجاد تنش آبی در هفت شهر و ۳۴ روستای این استان شده است. شهر بابا حیدر که از خط آب کوهرنگ آبرسانی می شد نیز تحت تأثیر تنش آبی قرار گرفته و به دلیل کدورت بالای آب خط کوهرنگ قابل استفاده نبوده و اکنون آب مورد نیاز این شهر توسط تانکرهای آب رسانی به مخازن شهر منتقل می شود.



● ایرنا- روز گذشته امتحانات نهایی و فرایند برگزاری امتحانات (با رعایت مقررات حوزه های امتحانی) با رعایت پروتکل های لازم در دبیرستان الزهرا برگزار شد.

هشتگ روز

#فتاح

«طلوع سه شنبه، طلوع خورشید در یک روز عادی نیست؛ خورشید امروز با #فتاح طلوع می کند.»
یا «نامگذاری موشک فتاح توسط مقام معظم رهبری انجام شده است.» یا «موشک ابر فراصوت؛ سوخت جامد ۲ مرحله ای؛ سرعت ۱۳ ماخ؛ ضد سامانه های پدافندی؛ زمان رسیدن به اسقاطیل؛ ۴۰۰ ثانیه؛ برد ۱۴۰۰ کیلومتر؛ نقطه زن، با افتخار، ساخت ایران.» یا «باید قوی شویم تا دشمن جرأت تهدید نداشته باشد.» یا «توان و قدرت جوان ایرانی.» یا «بیشم الله الّٰخَمْنُ الرَّحْمِیْمُ اِنَّا فَتَحْنَا لَكَ فَتْحًا مُّبِیْنًا.»
ایرانی که طلوع خورشید آن با #فتاح شروع همیشه هرگز غروب آن را نخواهد دید.»

#بریکس

«تلاش جمهوری اسلامی برای عضویت در گروه بریکس با توجه به تحریم های بین المللی مهم است. حذف دلار از معاملات تجاری موضوع گفت و گوهای امیرعبداللّه‌یان در نشست گروه بریکس بوده است.» یا «یک تحلیلگر برجسته عرب گفته: با توجه به تحولات اخیر، سلطه و هیمنه آمریکا بر جهان پایان خواهد یافت؛ عبدالباری عطوان؛ با پیوستن ۱۳ کشور دیگر به بریکس و تحولات پیش رو، دلار دیگر آقای ارزها نخواهد بود و ناتو و صندوق بین المللی پول سلطه خود را از دست خواهند داد.» یا «خبر خوب اینکه روسیه، چین، برزیل، هند و آفریقای جنوبی پیشنهاد ابتدایی ایران برای عضویت اعضای جدید در «بریکس» را پذیرفتند.» یا «شرکت فعال و سخنرانی وزیر امور خارجه ج.ا.ایران در اجلاس «بریکس» و حدود ۱۰ ملاقات مهم و پرمحتوای دوجانبه، بار دیگر پویایی سیاست خارجی ج.ا.ایران در عرصه بین المللی را به تصویر کشید.»

عددخبر

۱۱۴ کیلومتر

کاهش مسافت ریلی میان تهران و تبریز

معاون وزیر راه و شهرسازی از افتتاح راه آهن بستان آباد- خاوران به ارزش ۶۰ هزار میلیارد ریال در روز پنجشنبه خبر داد و گفت: «مسافت ریلی میان تهران و تبریز با افتتاح این خط ریلی ۱۱۴ کیلومتر و زمان سفر ۴ ساعت کاهش می یابد.» با تحقق وعده دولت در افتتاح مسیر ریلی ۴۴ کیلومتری بستان آباد، به عنوان بخشی از راه آهن میانه-تبریز، مسافت با قطار بین تهران- تبریز ۴ ساعت کوتاه ترمی شود که در کاهش تصادفات و مصرف بنزین تأثیر چشمگیری خواهد داشت؛ به همین دلیل این محور ریلی را «سبزترین» راه آهن کشور نامگذاری کرده اند. سفر از طریق مسیر ریلی فعلی بین تهران تا تبریز حداقل ۱۲ ساعت طول می کشد و از آنجایی که مسیر جاده ۸ ساعت است، مسافران جاده را انتخاب می کردند. حالا با افتتاح این بخش از راه آهن میانه-تبریز، ۱۱۴ کیلومتر از مسیر ریلی کوتاه و زمان سفر کاهش می یابد.

۲۰۰ هزار

خانه خالی شناسایی شده به سازمان مالیاتی معرفی می شود

معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی با تأکید بر اینکه طبق قانون، معرفی واحدهای خالی از سکنه بر عهده وزارت راه و شهرسازی و اخذ مالیات از خانه های خالی بر عهده سازمان مالیاتی است، گفت: «۲۰۰ هزار واحد مسکونی خالی در فرایند معرفی به سازمان امور مالیاتی قرار گرفته است.» هادی عباسی اصل در حاشیه برگزاری نشست ساماندهی خانه های خالی و فرایند اخذ مالیات از خانه های خالی، درباره جزئیات این نشست توضیح داد: «اخذ مالیات از خانه های خالی قانون مصوب مجلس است و در این باره جلسه مشترکی با سازمان امور مالیاتی و شرکت عمران شهرهای جدید برپدیس، هشتگرد و شهرداری تهران برگزار شد تا آخرین وضعیت اخذ مالیات از خانه های خالی را بررسی کنیم.»

چهره

فروش ۱۰ هزار بلیت در ۳۰ دقیقه رکورد محسن یگانه

محسن یگانه، خواننده موسیقی پاپ، اعلام کرده بود که کنسرت او قرار است ۱۹ خرداد در سالن رویال هتل اسپیناس برگزار شود. فروش بلیت کنسرت این خواننده موسیقی پاپ ۱۲ خرداد از ساعت ۱۶ آغاز شد. اما در کمتر از ۳۰ دقیقه، تمامی بلیت ها به فروش رفت. این کنسرت با برگزاری ۲۰ خرداد تمدید شد که تمام بلیت ها (۱۰ هزار) نیز برای این روز به فروش رفت. البته در برخی رسانه ها اعلام شده است که بلیت های این کنسرت در سایت های دیگر با قیمت های بالاتر به فروش می رسد. محسن یگانه اولین ترانه خود را در کنار محسن چاوشی و حامد هاکان با نام «تشنه دلمو» با ترانه سرایی از آهنگساز خودش و تنظیمی از محسن چاوشی اجرا کرد. او ترانه سرایی بیشتر قطعاتش را خودش به عهده دارد. یگانه همچنین برای خوانندگانی چون محمداصفهانی، علی لهراسی و... ترانه سروده و آهنگسازی و تنظیم کرده است.



اعداد و ارقام درباره آزادسازی پول های بلوکه شده

۲۴ میلیارد دلار در راه ایران؟

که قاعدتا زیر نظر بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران اداره می شوند و اموال شرکت های غیردولتی. غیر از دارایی های نقدی ایران، بخش دیگری از دارایی ها نیز وجود دارند که گرچه نقد محسوب نمی شوند، اما به دلیل ارزش بالا، اهمیت بسیاری دارند؛ دارایی هایی نظیر سهام خریداری شده توسط ایران در دوران پهلوی در صنایع اروپایی و آمریکایی مانند سهام ایران در صنایع هسته ای فرانسه و شرکت مرسدس آلمان، سهام ایران از خط لوله انتقال نفت بندر عقبه و... انواع مستغلات، زمین ها، آبپنیه و ساختمان های متعلق به ایران از جمله ساختمان تاریخی سفارت ایران در واشنگتن، ساختمان های متعلق به بنیاد علوی در آمریکا و کانادا و...

همان طور که مشخص است، ارزش هر کدام از این دارایی ها به تنهایی به میلیون ها و حتی ده ها میلیون دلار می رسد و در مجموع با یک حسابرسی عادلانه، ارزش آنها به صد ها میلیارد دلار هم خواهد رسید. بخش مهمی از این دارایی ها نقدی است که نتیجه فروش نفت و گاز، فرآورده های نفتی و محصولات غیر نفتی توسط ایران در بازارهای جهانی بوده است. این در حالی است که مطابق برآورد سرویس تحقیقات کنگره آمریکا در سال ۲۰۲۰، میزان دارایی های بلوکه شده ایران شامل وجوه بلوکه شده در حساب های خارجی ایران، املاک، مستغلات و اموال حاصل از فروش محصولات ایران در بازارهای جهانی به طور میانگین بین ۱۰۰ تا ۱۲۰ میلیارد دلار برآورد شده است.

آن دو هان، گزارشگر ویژه اقدامات یک جانبه شورای حقوق بشر، نیز در سفری که سال ۲۰۲۲ به ایران داشت، اذعان کرد که در نتیجه اقدامات یک جانبه ایالات متحده آمریکا در تحریم منابع مالی جمهوری اسلامی ایران، این کشور تاکنون ۱۰۰ تا ۱۳۰ میلیارد دلار از اموال ایران را بلوکه کرده است. صندوق بین المللی پول در گزارشی که سال ۲۰۲۲ منتشر شد، اعلام کرد تا پایان آوریل سال ۲۰۲۰ میزان اموال بلوکه شده ایران در سراسر جهان به ۱۱۵.۴ میلیارد دلار رسیده است. این در حالی است که میزان اموال و دارایی های نقدی ایران ناشی از فروش و صادرات محصولات نفتی و غیر نفتی در هر کشور متفاوت است.

«پول های بلوکه شده ایران آزاد می شود.» این خبری است که طی چند روز گذشته دوباره رسانه ای شده و این بار به جای ۷ میلیارد دلار، قرار است ۲۴ میلیارد دلار ارز بلوکه شده ایران آزاد شود.

در پی سفر سلطان عمان به ایران و بر اساس اطلاعات به دست آمده، به زودی بیش از ۲۴ میلیارد دلار از منابع ارزی بلوکه شده ایران در عراق و کره جنوبی و همچنین منابع قابل دسترس کشورمان در صندوق بین المللی پول وارد کشور خواهد شد.

به گزارش ایسنا، از این میزان ارز، ۷ میلیارد دلار منابع ارزی بلوکه شده ایران در کره جنوبی و بالغ بر ۱۰ میلیارد دلار آن منابع بلوکه شده ایران در عراق است که عمده آن به صادرات انرژی به این کشور همسایه بازمی گردد.

بر اساس دیپلماسی اقتصادی فعال دولت و تلاش برای اصلاح ساختار اقتصادی - سیاسی که نمونه آخر آن سفر سلطان عمان به ایران و سفر مشاور رئیس جمهوری آمریکا به عمان بوده، مقرر شد در قالب تفاهمی با ایران، این منابع بلوکه شده آزاد شود.

همچنین در پی دیدار محمد رضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی ایران، با جورجیوا، رئیس صندوق بین المللی پول، در واشنگتن مقرر شد ایران بتواند به بیش از ۶۰ میلیارد دلار حق برداشت ویژه خود دسترسی داشته باشد.

گفتنی است؛ چندی پیش هم علی شریعتی، عضو اتاق بازرگانی ایران و عراق، از آزادسازی دو میلیارد دلار از منابع ارزی بلوکه شده ایران تا روز دوشنبه (۱۵ خرداد ماه) خبر داده بود. ایندیندندت فارسی نیز در گزارشی اعلام کرده که بایدن در تلاش برای احیای برجام است و می خواهد در قبال آزادی شهروندان آمریکایی زندانی در ایران، بیش از ۱۰ میلیارد دلار از دارایی های بلوکه شده ایران را آزاد کند، اما هنوز هیچ مرجع رسمی این خبر را تأیید نکرده و مشخص نیست که این خبر چقدر جنبه عملی دارد.

اموال بلوکه شده ایران در خارج شامل چه مواردی است؟

اموال بلوکه شده و نشده ایران در خارج از کشور را می توان به دودسته کلی تقسیم کرد: اموال دولتی جمهوری اسلامی ایران

خبر

دخانیات، لوازم خانگی و لوازم یدکی خودرو زیر ذره بین رفت

آغاز طرح تشدید نظارت بر شناسه کالا



طرح تشدید نظارت و برخورد با کالای بدون شناسه، از دیروز با محوریت سه حوزه کالایی اجرایی شد. شناسه کالا یا کد کالا که به آن بارکد نیز می گویند، در واقع شناسنامه کالا و متمایزکننده کالای قاچاق از غیر قاچاق است. در این طرح که از دیروز کلید خورد، سه دسته کالایی شامل دخانیات، لوازم خانگی و لوازم یدکی خودرو در سطح همه زنجیره عرضه و تأمین مورد بررسی قرار می گیرند و با تولیدکننده و عرضه کننده این کالاها برخورد می شود.

بر پایه این گزارش، پایان سال ۱۴۰۱ آخرین مهلت برای شناسه دار کردن کالاها اعلام شده بود؛ طرحی که از اوایل سال گذشته آغاز شد و از دیروز تشدید نظارت و برخورد جدی با کالاهای بدون شناسه آغاز شد. این نظارت و برخورد، همه زنجیره عرضه و تأمین را در برمی گیرد تا کالاهای بااصالت، استاندارد و غیر تقلبی به دست مصرف کننده نهایی برسد و شاهد عرضه کالاهای قاچاق، بی کیفیت و غیراستاندارد در بازار نباشیم. کارشناسان معتقدند که هرگونه توقف در اجرای این طرح موجب می شود تا شفافیت در بازار به تعویق بیفتد. در این زمینه، دبیرکل انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی ایران گفت: «بر اساس جلسات برگزار شده با معاون صنایع عمومی وزارت صمت با هدف مبارزه با کالای قاچاق، دست کم ۹۶ درصد تولیدکنندگان لوازم خانگی کشور در طرح شناسه کالا شرکت کردند و با دریافت کد شناسه، همکاری خوبی با این طرح داشتند.»

عباس هاشمی، عمده قاچاق لوازم خانگی رادر بخش لوازم خانگی کوچک برشمرد و دلیل آن را تنوع مدل و